
フリガナ

氏名

＜就任（予定）年月＞

- 学長
コムロ　ナオコ

小室尚子
＜令和6年4月＞

神学修士
金城学院大学　学長

（令和6.4～令和10.3）

別記様式第３号（その１）

（用紙　日本産業規格Ａ４横型）

教員名簿

学長又は校長の氏名等

年齢
保有

学位等
月額基本給
（千円）

現　職
（就任年月）

調書
番号

役職名

教員名簿 -1-



別記様式第３号（その２の２）

（看護学研究科修士課程看護学専攻）

フリガナ

氏名

＜就任（予定）年月＞

① 専 教授

アベ（ヤスイ）ケイコ
阿部（安井）恵子
＜令和8年4月＞

博士（医学）

看護学研究法特論※
看護教育学特論※
看護コミュニケーション特論※
看護コミュニケーション演習※
特別研究Ⅰ
特別研究Ⅱ

1前
1前
1前
1後
1通
2通

0.3
1.7
1.3
1.7
2
6

1
1
1
1
1
1

金城学院大学看護学部教授
（2022年４月）

5日

2 専 教授

イイモリ シゲコ
飯盛　茂子

＜令和8年4月＞

修士（人間関係
学）

看護学研究法特論※
健康科学特論※
コミュニティヘルス看護学特論※
コミュニティヘルス看護学演習※
特別研究Ⅰ
特別研究Ⅱ

1前
1前
1前
1後
1通
2通

0.3
1
1
2
2
6

1
1
1
1
1
1

金城学院大学看護学部教授
（2023年４月）

5日

3 専
教授

（研究科
長）

ウエスギ ユウコ
上杉　裕子

＜令和8年4月＞
博士（看護学）

看護学研究法特論※
看護管理学特論※
パブリックヘルス看護学特論※
パブリックヘルス看護学演習※
グローバルヘルス看護学展開演習
特別研究Ⅰ
特別研究Ⅱ

1前
1後
1前
1後
1前
1通
2通

0.9
0.3
1.3
1.6
1
2
6

1
1
1
1
1
1
1

金城学院大学看護学部教授
（2022年４月）

5日

4 専 教授

フセイン サレー モハメド

ハメド

HUSSEIN SALEH,Mohamed
H.

＜令和8年4月＞

博士（医学）

病態生理・薬理学特論※
次世代育成看護学特論※
次世代育成看護学演習※
特別研究Ⅰ
特別研究Ⅱ

1後
1前
1後
1通
2通

0.3
0.6
0.3
2
6

1
1
1
1
1

金城学院大学看護学部教授
（2022年４月）

5日

調書
番号

教員
区分

職位

申請に係る研究科
等の職務に従事す

る
週当たり平均日数

担当
単位数

年間
開講数

現　職
（就任年月）

年齢
保有

学位等

月額
基本給

（千円）

（用紙　日本産業規格Ａ４横型）

担当授業科目
の名称

配当
年次

教員の氏名等

教員名簿 -2-



5 専 教授

フクタ ミネコ
福田　峰子

＜令和8年4月＞
修士（看護学）

看護学研究法特論※
健康科学特論※
コミュニティヘルス看護学特論※
コミュニティヘルス看護学演習※
特別研究Ⅰ
特別研究Ⅱ

1前
1前
1前
1後
1通
2通

0.3
1.1
0.8
2
2
6

1
1
1
1
1
1

金城学院大学看護学部教授
（2023年４月）

5日

6 専 教授

マツウラ リエコ
松浦　利江子

＜令和8年4月＞
博士（看護学）

生命倫理学特論※
コミュニティヘルス看護学特論※
コミュニティヘルス看護学演習※
特別研究Ⅰ
特別研究Ⅱ

1前
1前
1後
1通
2通

1.9
1
2
2
6

1
1
1
1
1

金城学院大学看護学部教授
（2022年４月）

5日

7 専 教授

ヤマグチ チカエ
山口　知香枝

＜令和8年4月＞
博士（看護学）

看護学研究法特論※
疫学・保健統計学特論※
環境健康特論※
データサイエンス特論※
パブリックヘルス看護学特論※
パブリックヘルス看護学演習※
特別研究Ⅰ
特別研究Ⅱ

1前
1後
1前
1後
1前
1後
1通
2通

0.3
0.3
0.7
0.2
1.3
1.7
2
6

1
1
1
1
1
1
1
1

金城学院大学看護学部教授
（2022年４月）

5日

8 専 准教授

カギオノ ミワ
鍵小野　美和

＜令和8年4月＞

博士（保健看護
学）

次世代育成看護学特論※
次世代育成看護学演習※
特別研究Ⅰ
特別研究Ⅱ

1前
1後
1通
2通

0.7
0.7
2
6

1
1
1
1

金城学院大学看護学部准教授
（2022年４月）

5日

9 専 准教授

カトウ（マキノ） アキコ

加藤（牧野）亜妃子
＜令和8年4月＞

博士（看護学）

エンドオブライフケア看護学特論※
エンドオブライフケア看護学演習※
特別研究Ⅰ
特別研究Ⅱ

1前
1後
1通
2通

1.7
2
2
6

1
1
1
1

金城学院大学看護学部准教授
（2023年４月）

5日

10 専 准教授

クラモトナオコ
藏本　直子

＜令和8年4月＞
博士（看護学）

看護教育学特論※
次世代育成看護学特論※
次世代育成看護学演習※
特別研究Ⅰ
特別研究Ⅱ

1前
1前
1後
1通
2通

0.4
0.7
1
2
6

1
1
1
1
1

金城学院大学看護学部准教授
（2022年４月）

5日

教員名簿 -3-



11 専 講師

アオキ イクコ
青木　郁子

＜令和8年4月＞
修士（看護学）

エンドオブライフケア看護学特論※
エンドオブライフケア看護学演習※
特別研究Ⅰ
特別研究Ⅱ

1前
1後
1通
2通

0.1
1.2
2
6

1
1
1
1

金城学院大学看護学部講師
（2023年４月）

5日

12 専 講師

カトウチ アキ
加藤　千明

＜令和8年4月＞
修士（看護学） 次世代育成看護学演習※ 1後 0.6 1

金城学院大学看護学部講師
（2023年４月）

5日

13 専 講師

ツボイ シュウスケ
坪井　秀介

＜令和8年4月＞
修士（看護学）

特別研究Ⅰ
特別研究Ⅱ

1通
2通

2
6

1
1

金城学院大学看護学部講師
（2022年４月）

5日

14 専 講師

ナベシマスミヨ
鍋島　純世

＜令和8年4月＞
修士（看護学）

コミュニティヘルス看護学演習※
特別研究Ⅰ
特別研究Ⅱ

1後
1通
2通

1.1
2
6

1
1
1

金城学院大学看護学部講師
（2022年４月）

5日

15 専 講師

マツダ タケミ
松田　武美

＜令和8年４月
博士（看護学）

コミュニティヘルス看護学演習※
特別研究Ⅰ
特別研究Ⅱ

1後
1通
2通

1.1
2
6

1
1
1

金城学院大学看護学部講師
（2022年４月）

5日

16 専 講師

ミズノ（モモサキ）タエコ

水野（百﨑）妙子
＜令和8年4月＞

博士（看護学） 次世代育成看護学演習※ 1後 0.7 1
金城学院大学看護学部講師

（2022年４月）
5日

17 その他 講師

カキザキ マサコ
柿崎　真沙子

＜令和8年4月＞
博士（障害科学） 疫学・保健統計学特論※ 1後 0.7 1

名古屋市立大学医学研究科講師
（2023年7月）

教員名簿 -4-



18 その他 講師

コヤマ　シホコ
小山　史穂子

＜令和8年4月＞
博士（歯学） 疫学・保健統計学特論※ 1後 0.3 1

名古屋市立大学医学研究科
寄附講座講師
（2024年12月）

19 その他 講師

コジマ カオリ
小島　香

＜令和8年4月＞
医学博士

疫学・保健統計学特論※
環境健康特論※

1後
1前

0.6
0.4

1
1

浜松医科大学特任研究員
（2023年4月）

20 その他 講師

タケオ ジュン
竹尾　淳

＜令和8年4月＞
博士（工学）

疫学・保健統計学特論※
データサイエンス特論※

1後
1後

0.1
0.6

1
1

名古屋文理大学情報メディア学部准
教授

（2024年9月）

21 その他 講師

オオヤ ユキヒロ
大矢　幸弘

＜令和8年4月＞
医学博士 環境健康特論※ 1前 0.3 1

名古屋市立大学大学院医学研究科特
任教授

（2024年4月）

22 その他 講師

タマダ（イワサキ）ハヅキ

玉田（岩崎）葉月
＜令和8年4月＞

博士（医学） 環境健康特論※ 1前 0.3 1
愛知淑徳大学食健康科学部准教授

（2024年4月）

23 その他 講師

ナイトウ ヒサオ
内藤　久雄

＜令和8年4月＞
博士（医学） 環境健康特論※ 1前 0.1 1

金城学院大学生活環境学部教授
（2020年4月）

24 その他 講師

オオシマ ヨシエ
大島　圭恵

＜令和8年4月＞
保健学修士 環境健康特論※ 1前 0.1 1

（株）ダイフク　保健師
（2019年4月）

25 その他 講師

マツタニ ヨウスケ
松谷　曄介

＜令和8年4月＞
博士（学術） 生命倫理学特論※ 1前 0.1 1

金城学院大学薬学部教授
（2020年4月）

26 その他 講師

ハタケヤマ カズト
畠山　和人

＜令和8年4月＞
博士（看護学） 看護管理学特論※ 1後 1 1

金城学院大学看護学部准教授
（2023年4月）

教員名簿 -5-



27 その他 講師

アダチ ナギサ
安立　なぎさ

＜令和8年4月＞
修士（看護学） 看護管理学特論※ 1後 0.3 1

名古屋大学医学部附属病院
看護キャリア支援室専任助教

（2022年4月）

28 その他 講師

オオクボ キヨコ
大久保　清子

＜令和8年4月＞
博士(経済学) 看護管理学特論※ 1後 0.1 1

一宮研伸大学看護学部教授
（2021年4月）

29 その他 講師

フジイ アキコ
藤井　晃子

＜令和8年4月＞
看護学修士 看護管理学特論※ 1後 0.3 1

名古屋大学医学部付属病院
看護部長

（1993年4月）

30 その他 講師

アザミ タカフミ
薊　隆文

＜令和8年4月＞
博士（医学） 病態生理・薬理学特論※ 1後 0.4 1

蒲郡市立ソフィア看護学校参与
（2024年4月）

31 その他 講師

キタムラ ヒデキ
北村　英樹

＜令和8年4月＞
医学博士 病態生理・薬理学特論※ 1後 0.1 1

名古屋ハートセンター
副院長兼心臓血管外科部長

（2008年10月）

32 その他 講師

フタムラ マサキ
二村　昌樹

＜令和8年4月＞
医学博士 病態生理・薬理学特論※ 1後 0.1 1

国立病院機構名古屋医療センター
小児科・アレルギー科医長

（2015年4月）

33 その他 講師

マツナガ タミヒデ
松永　民秀

＜令和8年4月＞
薬学博士 病態生理・薬理学特論※ 1後 0.9 1

名古屋市立大学大学院薬学研究科
特任教授

（2009年4月）

34 その他 講師

ナカシマ タケヒロ
中嶋　武広

＜令和8年4月＞
看護学修士 病態生理・薬理学特論※ 1後 0.1 1

岐阜ハートセンター
看護部長

（2008年4月）

35 その他 講師

マナベ トシエ
間邉　利江

＜令和8年4月＞

博士（医学）
博士（ヒューマン
ケア科学）

データサイエンス特論※ 1後 1 1
名古屋市立大学データサイエンス学

部准教授
（2023年4月）

教員名簿 -6-



36 その他 講師

カトウ ショウヘイ
加藤　昇平

＜令和8年4月＞
博士（工学） データサイエンス特論※ 1後 0.3 1

名古屋工業大学工学部情報工学科教
授

（2002年4月）

37 その他 講師

サクマ タクト
佐久間　拓人

＜令和8年4月＞
博士（工学） データサイエンス特論※ 1後 0.6 1

名古屋工業大学工学部情報工学科助
教

（2020年1月）

38 その他 講師

スギモト ナオミ
杉本　なおみ

＜令和8年4月＞
学術博士

看護コミュニケーション特論※
看護コミュニケーション演習※

1前
1後

0.1
0.3

1
1

慶應義塾大学看護医療学部教授
（2001年4月）

39 その他 講師

イシカワ  ヒロノ

石川 ひろの
＜令和8年4月＞

博士（保健学） 看護コミュニケーション特論※ 1前 0.3 1
帝京大学大学院公衆衛生学研究科帝
京大学医療共通教育センター教授

（2018年4月）

40 その他 講師

オクハラ ツヨシ
奥原　剛

＜令和8年4月＞
博士（保健学） 看護コミュニケーション特論※ 1前 0.1 1

東京大学大学院医学系研究科公共健
康医学専攻医療コミュニケーション

学分野准教授
（2015年7月）

41 その他 講師

フジサキ カズヒコ
藤崎　和彦

＜令和8年4月＞
医学士 看護コミュニケーション特論※ 1前 0.1 1

岐阜大学医学教育開発研究センター
教授

（2001年4月）

42 その他 講師

アライ サチエ
新井　祐恵

＜令和8年4月＞
博士（看護学） エンドオブライフケア看護学特論※ 1前 0.1 1

西九州大学看護学部教授
（2023年4月）

43 その他 講師

ハラサワ ユウコ
原沢　優子

＜令和8年4月＞
博士（看護学） エンドオブライフケア看護学特論※ 1前 0.1 1

豊橋創造大学看護学部教授
（2023年4月）

教員名簿 -7-



職 位 学 位 29 歳 以 下 30 ～ 39 歳 40 ～ 49 歳 50 ～ 59 歳 60 ～ 64 歳 65 ～ 69 歳 70 歳 以 上 合 計 備 考

博 士 人 人 人 2人 2人 1人 人 5人

修 士 人 人 人 人 1人 1人 人 2人

学 士 人 人 人 人 人 人 人 人

短 期 大
学 士

人 人 人 人 人 人 人 人

そ の 他 人 人 人 人 人 人 人 人

博 士 人 人 人 3人 人 人 人 3人

修 士 人 人 人 人 人 人 人 人

学 士 人 人 人 人 人 人 人 人

短 期 大
学 士

人 人 人 人 人 人 人 人

そ の 他 人 人 人 人 人 人 人 人

博 士 人 人 1人 人 1人 人 人 2人

修 士 人 人 2人 人 2人 人 人 4人

学 士 人 人 人 人 人 人 人 人

短 期 大
学 士

人 人 人 人 人 人 人 人

そ の 他 人 人 人 人 人 人 人 人

博 士 人 人 人 人 人 人 人 人

修 士 人 人 人 人 人 人 人 人

学 士 人 人 人 人 人 人 人 人

短 期 大
学 士

人 人 人 人 人 人 人 人

そ の 他 人 人 人 人 人 人 人 人

博 士 人 人 1人 5人 3人 1人 人 10人

修 士 人 人 2人 人 3人 1人 人 6人

学 士 人 人 人 人 人 人 人 人

短 期 大
学 士

人 人 人 人 人 人 人 人

そ の 他 人 人 人 人 人 人 人 人

准 教 授

別記様式第３号（その３の１）

（用紙　日本産業規格Ａ４縦型）

基幹教員の年齢構成・学位保有状況

教 授

講 師

助 教

合 計

教員名簿 -8-


	教員名簿（学長）3(1)20250305
	3（1）

	教員名簿3(2-2)20260206
	3（2-2）

	基幹教員の年齢構成・学位保有状況



