

教員名簿

学長又は校長の氏名等						
調書 番号	役職名	フリガナ 氏名 <就任(予定)年月>	年齢	保有 学位等	月額基本給 (千円)	現職 (就任年月)
-	学長	コムロ ナオコ 小室尚子 <令和6年4月>		神学修士		金城学院大学 学長 (令和6.4~令和10.3)

教員の氏名等												
（看護学研究科修士課程看護学専攻）												
調書 番号	教員 区分	職位	フリガナ 氏名 ＜就任(予定)年月＞	年齢	保有 学位等	月額 基本給 (千円)	担当授業科目 の名称	配当 年次	担当 単位数	年間 開講数	現 職 (就任年月)	申請に係る研究科 等の職務に従事す る 週当たり平均日数
①	専	教授	アベ (ヤスイ) ケイコ 阿部 (安井) 恵子 ＜令和8年4月＞		博士 (医学)		看護学研究法特論※ 看護教育学特論※ 看護コミュニケーション特論※ 看護コミュニケーション演習※ 特別研究 I 特別研究 II	1前 1前 1前 1後 1通 2通	0.3 1.7 1.3 1.7 2 6	1 1 1 1 1 1	金城学院大学看護学部教授 (2022年4月)	5日
2	専	教授	イイモリ シゲコ 飯盛 茂子 ＜令和8年4月＞		修士 (人間関係 学)		看護学研究法特論※ 健康科学特論※ コミュニティヘルス看護学特論※ コミュニティヘルス看護学演習※ 特別研究 I 特別研究 II	1前 1前 1前 1後 1通 2通	0.3 1 1 2 2 6	1 1 1 1 1 1	金城学院大学看護学部教授 (2022年4月)	5日
3	専	教授 (研究科 長)	ウエスギ ユウコ 上杉 裕子 ＜令和8年4月＞		博士 (看護学)		看護学研究法特論※ 看護管理学特論※ パブリックヘルス看護学特論※ パブリックヘルス看護学演習※ グローバルヘルス看護学展開演習 特別研究 I 特別研究 II	1前 1後 1前 1後 1前 1通 2通	0.9 0.3 1.3 1.6 1 2 6	1 1 1 1 1 1 1	金城学院大学看護学部教授 (2022年4月)	5日
4	専	教授	フセイン サレー モハメド ハメド HUSSEIN SALEH, Mohamed H. ＜令和8年4月＞		博士 (医学)		病態生理・薬理学特論※ 次世代育成看護学特論※ 次世代育成看護学演習※ 特別研究 I 特別研究 II	1後 1前 1後 1通 2通	0.3 0.6 0.3 2 6	1 1 1 1 1	金城学院大学看護学部教授 (2022年4月)	5日

5	専	教授	フクタ ミネコ 福田 峰子 <令和8年4月>		修士(看護学)	看護学研究法特論※ 健康科学特論※ コミュニティヘルス看護学特論※ コミュニティヘルス看護学演習※ 特別研究Ⅰ 特別研究Ⅱ	1前 1前 1前 1後 1通 2通	0.3 1.1 0.8 2 2 6	1 1 1 1 1 1	金城学院大学看護学部教授 (2023年4月)	5日
6	専	教授	マツウラ リエコ 松浦 利江子 <令和8年4月>		博士(看護学)	生命倫理学特論※ コミュニティヘルス看護学特論※ コミュニティヘルス看護学演習※ 特別研究Ⅰ 特別研究Ⅱ	1前 1前 1後 1通 2通	1.9 1 2 2 6	1 1 1 1 1	金城学院大学看護学部教授 (2022年4月)	5日
7	専	教授	ヤマグチ チカエ 山口 知香枝 <令和8年4月>		博士(看護学)	看護学研究法特論※ 疫学・保健統計学特論※ 環境健康特論※ データサイエンス特論※ パブリックヘルス看護学特論※ パブリックヘルス看護学演習※ 特別研究Ⅰ 特別研究Ⅱ	1前 1後 1前 1後 1前 1後 1通 2通	0.3 0.3 0.7 0.2 1.3 1.7 2 6	1 1 1 1 1 1 1 1	金城学院大学看護学部教授 (2022年4月)	5日
8	専	准教授	カギオノ ミワ 鍵小野 美和 <令和8年4月>		博士(保健看護学)	次世代育成看護学特論※ 次世代育成看護学演習※ 特別研究Ⅰ 特別研究Ⅱ	1前 1後 1通 2通	0.7 0.7 2 6	1 1 1 1	金城学院大学看護学部准教授 (2022年4月)	5日
9	専	准教授	カトウ(マキノ) アキコ 加藤(牧野) 亜妃子 <令和8年4月>		博士(看護学)	エンドオブライフケア看護学特論※ エンドオブライフケア看護学演習※ 特別研究Ⅰ 特別研究Ⅱ	1前 1後 1通 2通	1.7 2 2 6	1 1 1 1	金城学院大学看護学部准教授 (2023年4月)	5日
10	専	准教授	クラモトナオコ 藏本 直子 <令和8年4月>		博士(看護学)	看護教育学特論※ 次世代育成看護学特論※ 次世代育成看護学演習※ 特別研究Ⅰ 特別研究Ⅱ	1前 1前 1後 1通 2通	0.4 0.7 1 2 6	1 1 1 1 1	金城学院大学看護学部准教授 (2022年4月)	5日

11	専	講師	アオキ イクコ 青木 郁子 <令和8年4月>		修士(看護学)		エンドオブライフケア看護学特論※ エンドオブライフケア看護学演習※ 特別研究 I 特別研究 II	1前 1後 1通 2通	0.1 1.2 2 6	1 1 1 1	金城学院大学看護学部講師 (2023年4月)	5日
12	専	講師	カトウチ アキ 加藤 千明 <令和8年4月>		修士(看護学)		次世代育成看護学演習※	1後	0.6	1	金城学院大学看護学部講師 (2023年4月)	5日
13	専	講師	ツボイ シュウスケ 坪井 秀介 <令和8年4月>		修士(看護学)		特別研究 I 特別研究 II	1通 2通	2 6	1 1	金城学院大学看護学部講師 (2022年4月)	5日
14	専	講師	ナベシマスミヨ 鍋島 純世 <令和8年4月>		修士(看護学)		コミュニティヘルス看護学演習※ 特別研究 I 特別研究 II	1後 1通 2通	1.1 2 6	1 1 1	金城学院大学看護学部講師 (2022年4月)	5日
15	専	講師	マツダ タケミ 松田 武美 <令和8年4月>		博士(看護学)		コミュニティヘルス看護学演習※ 特別研究 I 特別研究 II	1後 1通 2通	1.1 2 6	1 1 1	金城学院大学看護学部講師 (2022年4月)	5日
16	専	講師	ミズノ(モモサキ) タエコ 水野(百崎) 妙子 <令和8年4月>		博士(看護学)		次世代育成看護学演習※	1後	0.7	1	金城学院大学看護学部講師 (2022年4月)	5日
17	その他	講師	カキザキ マサコ 柿崎 真沙子 <令和8年4月>		博士(障害科学)		疫学・保健統計学特論※	1後	0.7	1	名古屋市立大学医学研究科講師 (2023年7月)	

18	その他	講師	コヤマ シホコ 小山 史穂子 ＜令和8年4月＞		博士（歯学）		疫学・保健統計学特論※	1後	0.3	1	名古屋市立大学医学研究科 寄附講座講師 (2024年12月)	
19	その他	講師	コジマ カオリ 小島 香 ＜令和8年4月＞		医学博士		疫学・保健統計学特論※ 環境健康特論※	1後 1前	0.6 0.4	1 1	浜松医科大学特任研究員 (2023年4月)	
20	その他	講師	タケオ ジュン 竹尾 淳 ＜令和8年4月＞		博士（工学）		疫学・保健統計学特論※ データサイエンス特論※	1後 1後	0.1 0.6	1 1	名古屋文理大学情報メディア学部准 教授 (2024年9月)	
21	その他	講師	オオヤ ユキヒロ 大矢 幸弘 ＜令和8年4月＞		医学博士		環境健康特論※	1前	0.3	1	名古屋市立大学大学院医学研究科特 任教授 (2024年4月)	
22	その他	講師	タマダ（イワサキ）ハヅキ 玉田（岩崎）葉月 ＜令和8年4月＞		博士（医学）		環境健康特論※	1前	0.3	1	愛知淑徳大学食健康科学部准教授 (2024年4月)	
23	その他	講師	ナイトウ ヒサオ 内藤 久雄 ＜令和8年4月＞		博士（医学）		環境健康特論※	1前	0.1	1	金城学院大学生活環境学部教授 (2020年4月)	
24	その他	講師	オオシマ ヨシエ 大島 圭恵 ＜令和8年4月＞		保健学修士		環境健康特論※	1前	0.1	1	(株)ダイフク 保健師 (2019年4月)	
25	その他	講師	マツタニ ヨウスケ 松谷 暁介 ＜令和8年4月＞		博士（学術）		生命倫理学特論※	1前	0.1	1	金城学院大学薬学部教授 (2020年4月)	
26	その他	講師	ハタケヤマ カズト 畠山 和人 ＜令和8年4月＞		博士（看護学）		看護管理学特論※	1後	1	1	金城学院大学看護学部准教授 (2023年4月)	

27	その他	講師	アダチ ナギサ 安立 なぎさ ＜令和8年4月＞		修士（看護学）		看護管理学特論※	1後	0.3	1	名古屋大学医学部附属病院 看護キャリア支援室専任助教 (2022年4月)	
28	その他	講師	オオクボ キヨコ 大久保 清子 ＜令和8年4月＞		博士（経済学）		看護管理学特論※	1後	0.1	1	一宮研伸大学看護学部教授 (2021年4月)	
29	その他	講師	フジイ アキコ 藤井 晃子 ＜令和8年4月＞		看護学修士		看護管理学特論※	1後	0.3	1	名古屋大学医学部附属病院 看護部長 (1993年4月)	
30	その他	講師	アザミ タカフミ 薊 隆文 ＜令和8年4月＞		博士（医学）		病態生理・薬理学特論※	1後	0.4	1	蒲郡市立ソフィア看護学校参与 (2024年4月)	
31	その他	講師	キタムラ ヒデキ 北村 英樹 ＜令和8年4月＞		医学博士		病態生理・薬理学特論※	1後	0.1	1	名古屋ハートセンター 副院長兼心臓血管外科部長 (2008年10月)	
32	その他	講師	フタムラ マサキ 二村 昌樹 ＜令和8年4月＞		医学博士		病態生理・薬理学特論※	1後	0.1	1	国立病院機構名古屋医療センター 小児科・アレルギー科医長 (2015年4月)	
33	その他	講師	マツナガ タミヒデ 松永 民秀 ＜令和8年4月＞		薬学博士		病態生理・薬理学特論※	1後	0.9	1	名古屋市立大学大学院薬学研究科 特任教授 (2009年4月)	
34	その他	講師	ナカシマ タケヒロ 中嶋 武広 ＜令和8年4月＞		看護学修士		病態生理・薬理学特論※	1後	0.1	1	岐阜ハートセンター 看護部長 (2008年4月)	
35	その他	講師	マナベ トシエ 間邊 利江 ＜令和8年4月＞		博士（医学） 博士（ヒューマン ケア科学）		データサイエンス特論※	1後	1	1	名古屋市立大学データサイエンス学 部准教授 (2023年4月)	

36	その他	講師	カトウ ショウヘイ 加藤 昇平 ＜令和8年4月＞		博士（工学）		データサイエンス特論※	1後	0.3	1	名古屋工業大学工学部情報工学科教授 (2002年4月)
37	その他	講師	サクマ タクト 佐久間 拓人 ＜令和8年4月＞		博士（工学）		データサイエンス特論※	1後	0.6	1	名古屋工業大学工学部情報工学科助教 (2020年1月)
38	その他	講師	スギモト ナオミ 杉本 なおみ ＜令和8年4月＞		学術博士		看護コミュニケーション特論※ 看護コミュニケーション演習※	1前 1後	0.1 0.3	1 1	慶應義塾大学看護医療学部教授 (2001年4月)
39	その他	講師	イシカワ ヒロノ 石川 ひろの ＜令和8年4月＞		博士（保健学）		看護コミュニケーション特論※	1前	0.3	1	帝京大学大学院公衆衛生学研究科帝 京大学医療共通教育センター教授 (2018年4月)
40	その他	講師	オクハラ ツヨシ 奥原 剛 ＜令和8年4月＞		博士（保健学）		看護コミュニケーション特論※	1前	0.1	1	東京大学大学院医学系研究科公共健康 医学専攻医療コミュニケーション 学分野准教授 (2015年7月)
41	その他	講師	フジサキ カズヒコ 藤崎 和彦 ＜令和8年4月＞		医学士		看護コミュニケーション特論※	1前	0.1	1	岐阜大学医学教育開発研究センター 教授 (2001年4月)
42	その他	講師	アライ サチエ 新井 祐恵 ＜令和8年4月＞		博士（看護学）		エンドオブライフケア看護学特論※	1前	0.1	1	西九州大学看護学部教授 (2023年4月)
43	その他	講師	ハラサワ ユウコ 原沢 優子 ＜令和8年4月＞		博士（看護学）		エンドオブライフケア看護学特論※	1前	0.1	1	豊橋創造大学看護学部教授 (2023年4月)

基幹教員の年齢構成・学位保有状況										
職 位	学 位	29歳以下	30～39歳	40～49歳	50～59歳	60～64歳	65～69歳	70歳以上	合 計	備 考
教 授	博 士	人	人	人	2人	2人	1人	人	5人	
	修 士	人	人	人	人	1人	1人	人	2人	
	学 士	人	人	人	人	人	人	人	人	
	短 期 大 士	人	人	人	人	人	人	人	人	
	そ の 他	人	人	人	人	人	人	人	人	
准 教 授	博 士	人	人	人	3人	人	人	人	3人	
	修 士	人	人	人	人	人	人	人	人	
	学 士	人	人	人	人	人	人	人	人	
	短 期 大 士	人	人	人	人	人	人	人	人	
	そ の 他	人	人	人	人	人	人	人	人	
講 師	博 士	人	人	1人	人	1人	人	人	2人	
	修 士	人	人	2人	人	2人	人	人	4人	
	学 士	人	人	人	人	人	人	人	人	
	短 期 大 士	人	人	人	人	人	人	人	人	
	そ の 他	人	人	人	人	人	人	人	人	
助 教	博 士	人	人	人	人	人	人	人	人	
	修 士	人	人	人	人	人	人	人	人	
	学 士	人	人	人	人	人	人	人	人	
	短 期 大 士	人	人	人	人	人	人	人	人	
	そ の 他	人	人	人	人	人	人	人	人	
合 計	博 士	人	人	1人	5人	3人	1人	人	10人	
	修 士	人	人	2人	人	3人	1人	人	6人	
	学 士	人	人	人	人	人	人	人	人	
	短 期 大 士	人	人	人	人	人	人	人	人	
	そ の 他	人	人	人	人	人	人	人	人	